1279 – 1354 (16. Jhd.)
Von den Herren von Endingen besessenes und von den Herren von Geroldseck lehnrühriges Dorf  Wallburg. 
Enthält nur: Abschriftliche Urkundenfragmente, frühes 16. Jh. 1 Bl. Quelle: GLA, Karlsruhe Findbuch 72 Spezialia von Endingen Nr. 
3589 Lehen- und Adelsarchiv.

1281, Januar 9., Breisach      [Donnerstag nach dem 12. Boten Tag]  
über die Ansprüche Herrn Ludwigs von Stovfen an die Bürger zu Freiburg wird ein Schiedsverfahren 
vereinbart.Siegel: Stadt Breisach; Ludwig von Staufen (schildförmig, Schrägbalken und linke Vierung);
Hiltbrand Spenli, Schultheiß zu Breisach; der Koler (vermutl. einer aus dem Geschlecht der Ko[h]ler von 
Endingen). Or. Perg. 5 S. LO: StadtA Breisach Iid Druck: Fr. UB I Nr. 336 S. 306-308 Reg.: Hugard, Chronik. Quelle: Dr. phil. 
Anneliese MÜLLER mit Überarbeitungen von Jörg MARTIN: Urkundenverzeichnis der Stadt Staufen im Breisgau p. 36, 2017.

1281, August 4., Freiburg i. Br.    [Montag vor Oswald]
Graf  Eberhard von Habsburg, Landgraf  im Zürichgau, verspricht dem Grafen Egino von Freiburg, die ihm 
übergebene Burg Limberg (Limburg bei Sasbach am Rhein) auch im Namen seines Neffen, des minderjährigen Rudolf  von 
Habsburg, solange er mit König Rudolf  sowie Herrn Ludwig von Staufen (Stophin) und dem Koler im Krieg 
liegt, halten zu wollen. S.: der Aussteller. Or. Perg. S. besch. Druck: ZGO 10 (1859) S. 99/100. Reg.: Hugard, Chronik Quelle: Dr. 
phil. Anneliese MÜLLER mit Überarbeitungen von Jörg MARTIN: Urkundenverzeichnis der Stadt Staufen im Breisgau p. 36, 2017.

1283 April 24., Grunern
Hesso der Ältere und Rudolf  der Jüngere von Uesenberg verzichten zu Gunsten des Klosters St. Trudpert auf  
alle ihre Rechte an dem Wald Ramspach.
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                                              Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Hesso senior et Ruodolf  iunior de 

Uesinberch noticiam subscriptorum. Ntum sit omnibus tam posteris quam presentibus, quod mota controversia inter . . abbatem et 
conventum sancti Tru[d]perti ex una et ciues nostros de Sulzberch (Sulzburg) ex parte altera super silua Ramspach et post litem 
contestatam, testibus preductis publicatisque et omnibus rite peractis, summa diffinitiva pro monasterio dicto contra cives predictos 
lata, dum adhuc hinc inde diversa vexacio non cessaret, tandem amicabilis conpositio nobis et aliis honestis viris mediantibus inter 
partes intercessit, videlicet tali tenore, quod nos una cum cuibus supradictis resignavimus in manibus abbatis et conventus prefatam 
siluam et alia bona in parochia dicti monasterii sita, super cuibus lis dudum vertebatur. Renunciamus ectiam una cum cuibus 
actioni, exceptioni et omni iuris auxilio, si quid in predicta silva et aliis bonis prefactis nobis et ipsis conpetere videbatur, tam 
canonici quam cuilis, ut abbas et conventus ea libere et quiete habere de cetero teneantur. Acta sunt hec in villa Gruoner (Grunern) anno 
domini M o CC o LXXX o III in vigilia Marci  (Markus) evvangeliste, indictione XI a. presentibus hiis Wern.[er] abbate, . . 
preposito, . . cellerario sancti Tru[d]perti, Johanne[s] rectore ecclesie in Buochein (Buchheim in der March), magistro C.[onrad] recctore ecclesie 
in Biengen, magistro Ber.[toldus]  rectore ecclesie in Rimsingen, prefato R.[udolfo] de Uesinberch, fratre Got[t]fr.[ied] de Stovphin 
(Staufen) ordinis sancti Johannis, O.[tto] de Stovphin, Ber.[tholdus] sculteto de Niuenburch (Schultheiß v. Neuenburg), . . dicto de Teningen, 
militibus et aliis pluribus iuris ydoneis. In cuius rei geste testimonium et firmatem sigiliis venerabilis domini R.[udolfi] 
Constantiensis episcopi et nostris nec non O.[tto] de Stovphin militis similiter et ciuium nstroum de Sulzberch presens pagina extitit 
roborata.